

## PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

### Licitações e Contratos

### Atas de registro de preço - Trimestral

#### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO Nº 353/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/19 - ATA DE REGISTRO Nº 033/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico para uso na Iluminação Pública.

**DETENTORA:** D MARTINS COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA EIRELI – EPP.

#### **Lote 03 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	6.375	Un	13,50	86.062,50
2	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	900	Un	12,07	10.863,00
3	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	900	Un	12,86	11.574,00

#### **Lote 04 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	2.125	Un	13,50	28.687,50
2	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	300	Un	12,07	3.621,00
3	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150 w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662)	300	Un	12,86	3.858,00

#### **Lote 07 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública	375	Un	4,30	1.612,50
2	Soquete de porcelana E27 para Iluminação Pública	75	Un	3,30	247,50

#### **Lote 08 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública	125	Un	4,30	537,50
2	Soquete de porcelana E27 para Iluminação Pública	25	Un	3,30	82,50

**Lote 11 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Conector de Derivação Perfurante (CDP) – Principal: 10 – 95 mm <sup>2</sup> , Derivação: 1,5 – 10 mm <sup>2</sup> e Torque de ajuste nominal: 8 N.m	900	Un	4,65	4.185,00

**Lote 12 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Conector de Derivação Perfurante (CDP) – Principal: 10 – 95 mm <sup>2</sup> , Derivação: 1,5 – 10 mm <sup>2</sup> e Torque de ajuste nominal: 8 N.m	300	Un	4,65	1.395,00

**Assinatura: 11/02/2020 Vigência: 10/02/2021**

**PROCESSO Nº 353/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/19 - ATA DE REGISTRO Nº 031/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico para uso na Iluminação Pública.

**DETENTORA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP.**

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético; com partida rápida; com fator potência alta; com capacidade para 250 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	2.625	Un	43,36	113.820,00
2	Reator com ignitor; capacidade para 100 w; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	375	Un	26,70	10.012,50
3	Reator com ignitor; capacidade para 150 w; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	375	Un	31,91	11.966,25
4	Reator para lâmpada vapor de sódio 250 w; uso interno.	1.875	Un	39,74	74.512,50
5	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula de 1.000 w – 220 volts (Norma ABNT NBR 5123)	3.750	Un	10,41	39.037,50
6	Base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula de 1000 w – 220 volts (Norma	1.500	Un	3,70	5.550,00

ABNT NBR 5123)				
----------------	--	--	--	--

Assinatura: 11/02/2020 Vigência: 10/02/2021

**PROCESSO Nº 353/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/19 - ATA DE REGISTRO Nº 034/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico para uso na Iluminação Pública.

**DETENTORA:** FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA - EPP

**Lote 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	600	Un	22,00	13.200,00
2	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	600	Un	25,19	15.114,00
3	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	600	Un	20,30	12.180,00
4	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	600	Un	25,00	15.000,00

**Lote 10 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	200	Un	22,00	4.400,00
2	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	200	Un	25,19	5.038,00
3	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	200	Un	20,30	4.060,00
4	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço carbono; laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	200	Un	25,00	5.000,00

Assinatura: 11/02/2020 Vigência: 10/02/2021

**PROCESSO Nº 353/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/19 - ATA DE REGISTRO Nº 035/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico para uso na Iluminação Pública.

**DETENTORA: GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**

**Lote 13 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros	3.750	M	0,48	1.800,00

**Lote 14 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros	1.250	M	0,48	600,00

**Assinatura: 11/02/2020 Vigência: 10/02/2021**

**PROCESSO Nº 353/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/19 - ATA DE REGISTRO Nº 032/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico para uso na Iluminação Pública.

**DETENTORA: RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP**

**Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético; com partida rápida; com fator potência alta; com capacidade para 250 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	875	Un	60,00	52.500,00
2	Reator com ignitor; capacidade para 100 w; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	125	Un	34,00	4.250,00
3	Reator com ignitor; capacidade para 150 w; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio; uso externo (Norma ABNT NBR 13593)	125	Un	41,00	5.125,00
4	Reator para lâmpada vapor de sódio 250 w; uso interno.	625	Un	51,00	31.875,00
5	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula de 1.000 w – 220 volts (Norma ABNT NBR 5123)	1.250	Un	11,00	13.750,00
6	Base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula de 1000 w – 220 volts (Norma ABNT NBR 5123)	500	Un	5,00	2.500,00

**Lote 05 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo: 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm espessura	525	Un	3,00	1.575,00

**Lote 06 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo: 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm espessura	175	Un	3,00	525,00

**Assinatura: 11/02/2020 Vigência: 10/02/2021**

**PROCESSO Nº 002/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 047/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos odontológicos para Saúde Bucal.

**DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	<p>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA POLY WIRELESS</p> <p>Dispositivo para a fotopolimerização de resinas compostas, compômeros, materiais de ionômero de vidro e clareamento dental.</p> <p>Potência: 1100 mW/cm<sup>2</sup></p> <p>Comprimento de onda da luz: 420 nm a 480 nm (cor azul)</p> <p>Tempo de fotopolimerização de 10,20,40 e 60 segundos</p> <p>As programações de 20 e 40 segundos apresentam preaquecimento de 7 segundos, o que reduz o efeito de contração e o surgimento de micro trincas durante a polimerização.</p> <p>As programações de 10 a 60 segundos utilizam o modo de potência máxima, operando 3 segundos com 100% da potência e decaindo durante 3 segundos até atingir 65%. Esses tempos são utilizados para a colagem de bracket e polimerização final (homogeneização das camadas) quando se utiliza o processo de restauração incremental.</p> <p>Tensão de operação de 100 – 220 V AC, 50 – 60 Hz</p> <p>Indicador de tempo: Bip sonoro a cada 10 segundos</p> <p>Bateria: Ion-Lítio e capacidade de 2200 mAh</p> <p>Inclinação exclusiva de 25° da peça de mão em relação à ponteira possibilita luminosidade</p>	01	Un	1.170,00	1.170,00

	<p>uniforme ao manter a face da ponteira paralela ao dente. Essa angulação facilita o acesso a toda arcada e proporciona uma cura mais eficiente. Total controle e segurança Ponteira de fibra ótica autoclavável (de série) Giro da ponteira de 360° Material da base do carregador ABS – ASA com UV Peça de mão em alumínio com tratamento superficial anodizado fosco 01 ano de garantia</p>				
04	<p><b>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO</b> Motocompressor odontológico possui projeto diferenciado, para uso nas condições mais exigentes e rigorosas de biossegurança e segurança eletromecânica. E isento de óleo, com pintura antimicrobiana interna e externa e padrões construtivos segundo as mais exigentes normas mundiais. Ideal para uso externo para 1 consultório. Informações técnicas: Deslocamento teórico: 5 pcm – 141 l/m Tensão: 220 V – Monofásico Pressão de operação: Mínima: 80 Libras -5.5 bar Máxima: 120 Libras – 8.3 bar Número de pistões: 02 Potência: 1 HP /0,75 KW Volume Reservatório: 30 litros Nível de Ruídos: 69 DB Conexão: 1/4 Dimensões (L x A x P): 500 x 640 x 460 mm Peso: 33 kg</p>	01	Un	2.085,00	2.085,00
05	<p><b>BOMBA VÁCUO VP4 127 V para 04 consultórios</b> Indicada para aspiração de resíduos líquidos e sólidos em procedimentos odontológicos. Elimina parcialmente a névoa do spray, proporcionando maior visibilidade do campo operatório e minimizando o risco de contaminação, bomba para 04 consultórios, suctor de alta potência, filtro de detritos localizados na entrada de sucção da bomba, filtro de entrada de água, base que não enferruja, fabricada em nylon injetado com reforço de fibra de vidro, comandos eletrônicos, saída da sucção vai direto para o esgoto. Tensão bivolt, motor: WEG, potência: 1 HP, tensão 127 V, comando: 12 VCC, rotação (RPM): 3.500 – 60 HZ Consumo de água: 0,25 mm Hg, Vácuo máximo: 550 mm Hg, capacidade até 04 consultórios</p>	01	Un	3.049,33	3.049,33

Nível de ruído: 68 dB (A), peso líquido: 12 kg, dimensões (L X C X A): 33 x 33 x 36 cm Desempenho em C A/60 Hz ao nível do mar Garantia: 12 meses				
--	--	--	--	--

**Assinatura: 14/02/2020 Vigência: 13/02/2021**

**PROCESSO Nº 012/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 048/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de Equipo de Bomba de Infusão Branco, Equipo para Bomba de Infusão Fotossensível, Equipo para Bomba de Infusão Alimentação Enteral, com comodato de Bombas de Infusão para o Pronto Socorro e SAMU

**DETENTORA: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.**

**Lote 01**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<b>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO BRANCO</b> (2.000 un PSM / 200 un SAMU) Equipo branco para bomba de infusão, para uso exclusivo em bombas de infusão, com comprimento de aproximadamente 220 cm e prime de aproximadamente de 14,5 ml e camara gotejadora flexível, entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector intermediário de silicone, injetor lateral em y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock. Fabricado com material atóxico. Durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas. Embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade, conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, número do lote, número do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	2.200	Un	23,00	50.600,00
02	<b>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSENSÍVEL</b> (2.000 un PSM) Equipo fotoprotegido para bomba de infusão, equipo foto para uso exclusivo em bombas de infusão, para soluções fotossensíveis com comprimento de aproximadamente 220 cm e prime entre aproximadamente 14,5 ml e camara gotejadora flexível, entrada de ar lateral em y com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector intermediário de silicone, injetor lateral com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock, tampa oclusora com filtro hidrofobico. Fabricado com material atóxico,	2.000	Un	23,20	46.400,00

	<p>possui capa protetora da solução na cor ambar para soluções fotossensíveis, durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas. Embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade, conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, número do lote, número do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade.</p>				
03	<p><b>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (1.500 un PSM)</b>            Tipo para infusão enteral; com tubo em tubo em PVC, azul, estéril, atóxico, uso único apirogenico; camara flexível de camara gotejadora flexível; comprimento de aproximadamente 2,2 m, com priming aprox. De 14,5 ml; com intermediário segmento de silicone grau medico; terminal descartável, graduado e com capa protetora na extremidade; controle de gotejamento por pinça universal; tampas ocluseras contendo ainda pinça corta fluxo (tipo rolete); extremidade tipo ponta perfurante tipo universal com filtro de ar; embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.500	Un	22,00	33.000,00
04	<p><b>BOMBA DE INFUSÃO (28 un PSM / 02 un SAMU)</b>            Bomba de infusão de equipo dedicado, volumétrica peristáltica de roletes, de fabricação nacional, para infusão de soluções por via enteral ou parenteral com controle eletrônico programável. Vazão até 999,9 ml/h com incremento de 0,1 ml, controle de volume a infundir até 9999,9 ml. Entrada de dados: volume e tempo limite (com cálculo automático da vazão) ou vazão e volume limite (com cálculo automático do tempo) Taxa de KVO de 1,0 ml/h ou menor (conforme vazão programada). Possui função de titulação, zerar volume, bolus, juste do volume do alarme e memória da última infusão. Possui detector de ar na linha com possibilidade de desligamento somente para administração de terapia enteral. Sistema de alarmes com sinais visuais e sonoros diferenciados (oclusão, ar na linha, ausência de gotejamento, infusão completa, fim de infusão parcial, bateria baixa, bateria crítica, espera, fluxo livre). O equipamento possui um sistema mecânico de alívio de pressão de oclusão</p>	30	Un	—	—



<p>impedindo uma sobre infusão acidental. Desvio da vazão com equipo padrão <math>\pm 5\%</math> da vazão programada (típico). A bomba é fornecida com bateria recarregável de níquel metal hidreto de longa vida com autonomia de 3h e 30min a 4h. Tensão de alimentação de 110 a 230 V~ e frequência de alimentação de 50/60 Hz. Uso hospitalar, ambulatorial e laboratorial.</p>				
---	--	--	--	--

**Assinatura: 19/02/2020 Vigência: 18/02/2021**

**PROCESSO Nº 022/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 052/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de Carne Bovina para Merenda Escolar, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Esportes e Gabinete do Prefeito

**DETENTORA: J. E. RISSI ALIMENTOS EIRELI -**

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p><b>PATINHO EM ISCAS:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p> <p>MERENDA ESCOLAR: 25.500 kg SEMADS: 1.500 kg ESPORTES: 150 kg</p>	27.375	kg	18,50	506.437,50

	GABINETE DO PREFEITO: 225 kg				
02	<p><b>PATINHO MOÍDO:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p> <p>MERENDA ESCOLAR: 26.250 kg SEMADS: 1.500 kg ESPORTES: 150 kg GABINETE DO PREFEITO: 225 kg</p>	28.125	kg	16,45	462.656,25

**Assinatura: 05/03/2020 Vigência: 04/03/2021**

**PROCESSO Nº 022/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 053/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de Carne Bovina para Merenda Escolar, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Esportes e Gabinete do Prefeito

**DETENTORA: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI - EPP**

**Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p><b>PATINHO EM ISCAS:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no</p>	9.125	Kg	25,80	235.425,00

	<p>máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p> <p>MERENDA ESCOLAR: 8.500 kg SEMADS: 500 kg ESPORTES: 50 kg GABINETE DO PREFEITO: 75 kg</p>				
02	<p><b>PATINHO MOÍDO:</b> O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	9.375	kg	18,82	176.437,50

MERENDA ESCOLAR: 8.750 kg				
SEMADS: 500 kg				
ESPORTES: 50 kg				
GABINETE DO PREFEITO: 75 kg				

**Assinatura: 05/03/2020 Vigência: 04/03/2021**

**PROCESSO Nº 029/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 074/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Atenção Psicossocial CAPS II.

**DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
06	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	19.500	COM	0,03	585,00
07	BIPERIDENO. CLORIDRATO 2 MG	39.000	COM	0,18	7.020,00
09	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	108.750	COM	0,10	10.875,00
013	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	3.750	COM	1,00	3.750,00
015	CLONAZEPAM 2 MG	54.000	COM	0,06	3.240,00
017	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	16.500	COM	0,21	3.465,00
019	DIAZEPAM 10 MG	60.000	COM	0,11	6.600,00
025	FENITOINA 100 MG	5.250	COM	0,13	682,50
026	FENOBARBITAL 100 MG	7.500	COM	0,08	600,00
027	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	15.000	CAP	0,06	900,00
028	HALOPERIDOL 1 MG	4.500	COM	0,13	585,00
030	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL IN AMP X 1 ML	1.350	AMP	10,00	13.500,00
032	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	3.225	COM	0,34	1.096,50
033	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 25 MG	3.750	COM	0,40	1.500,00
034	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 100 MG	3.000	COM	0,81	2.430,00
038	OLANZAPINA 10 MG	5.250	COM	0,90	4.725,00
039	OMEPRAZOL 20 MG	11.250	CAP	0,07	787,50

041	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG	5.250	COM	0,38	1.995,00
044	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	32.250	COM	0,12	3.870,00
049	RISPERIDONA 2 MG	37.500	COM	0,23	8.625,00
050	RISPERIDONA 3 MG	4.500	COM	0,44	1.980,00
065	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	7.500	CAP	0,75	5.625,00

### Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
073	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	6.500	COM	0,03	195,00
074	BIPERIDENO. CLORIDRATO 2 MG	13.000	COM	0,18	2.340,00
076	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	36.250	COM	0,10	3.625,00
080	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	1.250	COM	,00	1.250,00
082	CLONAZEPAM 2 MG	18.000	COM	0,06	1.080,00
084	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	5.500	COM	0,21	1.155,00
086	DIAZEPAM 10 MG	20.000	COM	0,11	2.200,00
092	FENITOINA 100 MG	1.750	COM	0,13	227,50
093	FENOBARBITAL 100 MG	2.500	COM	0,08	200,00
094	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	5.000	CAP	0,06	300,00
095	HALOPERIDOL 1 MG	1.500	COM	0,13	195,00
097	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL IN AMP X 1 ML	450	AMP	10,00	4.500,00
099	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	1.075	COM	0,34	365,50
100	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 25 MG	1.250	COM	0,40	500,00
101	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 100 MG	1.000	COM	0,81	810,00
105	OLANZAPINA 10 MG	1.750	COM	0,90	1.575,00
106	OMEPRAZOL 20 MG	3.750	CAP	0,07	262,50

108	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG	1.750	COM	0,38	665,00
111	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	10.750	COM	0,12	1.290,00
116	RISPERIDONA 2 MG	12.500	COM	0,23	2.875,00
117	RISPERIDONA 3 MG	1.500	COM	0,44	660,00
132	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	2.500	CAP	0,75	1.875,00

Assinatura: 02/04/2020 Vigência: 01/04/2021

**PROCESSO Nº 039/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 071/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de recipientes para lixo – Pronto Socorro.

**DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	RECIPIENTE PARA LIXO – 100 LITROS Recipiente para lixo; em polipropileno injetado, atóxico, resistente a impacto, higiênico; no formato retangular, cantos arredondados, suporte para fixação do saco de lixo; com capacidade para mínimo 100 litros; com tampa, em polipropileno, de sobrepor; móvel, com sistema de acionamento por pedal; na cor branca. Medidas aproximadas: 92,5 cm x 159,5 cm x p 42,5 cm	20	Un	190,26	3.805,20
02	RECIPIENTE PARA LIXO – 50 LITROS Recipiente para lixo; em polipropileno injetado, atóxico, resistente a impacto, higiênico; no formato retangular, cantos arredondados, suporte para fixação do saco de lixo; com capacidade para mínimo 50 litros; com tampa, em polipropileno, de sobrepor; móvel, com sistema de acionamento por pedal; na cor branca. Medidas aproximadas: 72 cm x 144 cm x p 33 cm	20	Un	94,60	1.892,00
03	RECIPIENTE PARA LIXO – 25 LITROS Recipiente para lixo; em polipropileno injetado, atóxico, resistente a impacto, higiênico; no formato retangular, cantos arredondados, suporte para fixação do saco de lixo; com capacidade para mínimo 25 litros; com tampa, em polipropileno, de sobrepor; móvel, com sistema de acionamento por pedal; na cor branca.	20	Un	85,29	1.705,80

Medidas aproximadas: 60 cm x 137 cm x p 33 cm				
---	--	--	--	--

**Assinatura: 17/03/2020 Vigência: 16/03/2021**

**PROCESSO Nº 117/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 121/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de baterias para toda Municipalidade.

**DETENTORA: RONALDO MILANI & CIA LTDA – EPP.**

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Bateria 150 AMP	60	Un	913,18	54.790,80
2	Bateria 100 AMP	60	Un	635,00	38.100,00
3	Bateria 70 AMP	45	Un	494,67	22.260,15
4	Bateria 60 AMP	45	Un	280,00	12.600,00
5	Bateria 90 AMP Caixa baixa	23	Un	636,00	14.628,00
6	Bateria 45 AMP	38	Un	247,00	9.386,00

**Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
1	Bateria 150 AMP	20	Un	913,18	18.263,00
2	Bateria 100 AMP	20	Un	635,00	12.700,00
3	Bateria 70 AMP	15	Un	494,67	7.420,05
4	Bateria 60 AMP	15	Un	280,00	4.200,00
5	Bateria 90 AMP Caixa baixa	7	Un	636,00	4.452,00
6	Bateria 45 AMP	12	Un	247,00	2.964,00

**Assinatura: 03/06/2020 Vigência: 02/06/2021**

**PROCESSO Nº 129/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 115/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de avental impermeável e avental cirúrgico, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.

**DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP.**

**Lote 01**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	AVENTAL IMPERMEÁVEL – GRAMATURA 50 G avental impermeável; em não tecido, 100% polipropileno (tnt), laminado, impermeável, não estéril, 50g/m <sup>2</sup> ; acabamento em fechamento nas costas e cintura com sistema de ajuste e fixação através de dois pares de amarrilhos; manga longa com punho em malha canelada não colorido medindo aproximadamente 1,30 x 1,50; decote com viés, tiras costuradas; em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação vigente.	1.000	Un	6,01	6.010,00
02	AVENTAL CIRÚRGICO COM BARREIRA VIRAL – GRAMATURA 50 G barreira contra vírus e bactérias de dimensões a partir de 0,027 microns, gramatura 50 g, tiras na cintura e velcro no pescoço, material respirável, proporcionando mais conforto ao usuário. Confeccionado com mangas raglan e por processo de solda ultrassônica, acompanha toalha para secagem das mãos, cartão tag de transferência asséptica, embalado individualmente, com dupla embalagem (dobra asséptica). Produto estéril, esterilizado por óxido de etileno. Embalagem de papel grau cirúrgico e filme hospitalar. Produto de uso único. Proibido reprocessar.	500	Un	63,08	31.540,00

**Assinatura: 01/06/2020 Vigência: 31/05/2021**

**PROCESSO Nº 130/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 116/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de bolsas de colostomia/ileostomia, urostomia, para atender os pacientes inscritos no Programa de Ostomia, CASE e Mandado Judicial

**DETENTORA: CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – EPP.**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 45 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da	398	Kit	71,72	28.544,56



	pele.				
05	<p><b>BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL E DRENÁVEL 19 A 64 MM</b>            Bolsa para colostomia para adultos, recortável, drenável, descartável, feita em plástico atóxico, transparente, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isenta de furos, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª (terceira) geração com diâmetro aproximado de 19 (dezenove) mm a 64 (sessenta e quatro) mm, hipoalergênico, confeccionada com no mínimo 2 películas plásticas e tela protetora de poliéster não tecido ou em plástico microperfurado que permita a respiração da pele, acompanha clip para fechamento da bolsa.</p>	2.250	Un	13,17	29.632,50
06	<p><b>BOLSA PARA COLOSTOMIA FECHADA DESCARTÁVEL OPACA DE 19 A 64 MM</b>            Bolsa para colostomia, fechada, descartável, feita em plástico atóxico, opaca, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isentas de furo, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª geração, com diâmetro aproximado de 19 a 64 mm, hipoalergênica, confeccionada com no mínimo 2 películas e tela protetora de poliéster não tecido que permita a respiração da pele.</p>	1.238	Un	16,95	20.984,10
07	<p><b>Kit de PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA 2 PEÇAS FLEXÍVEL, OPACA, DRENAGEM 45 MM</b>            Kit de placa e bolsa para urostomia, drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele, silencioso, com válvula anti-refluxo.</p>	270	Un	83,43	22.526,10

**Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
14	<p>Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 38 MM            Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia</p>	132	Kit	71,73	9.468,36

	drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 38 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.				
15	Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 45 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.	132	Kit	71,72	9.467,04
16	Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 57 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 57 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.	120	Kit	71,73	8.607,60
07	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 70 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 70 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.	120	Kit	71,73	8.607,60
08	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL E DRENÁVEL 19 A 64 MM Bolsa para colostomia para adultos, recortável, drenável, descartável, feita em plástico atóxico, transparente, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isenta de furos, emendas	750	Un	13,17	9.877,50

	ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª (terceira) geração com diâmetro aproximado de 19 (dezenove) mm a 64 (sessenta e quatro) mm, hipoalergênico, confeccionada com no mínimo 2 películas plásticas e tela protetora de poliéster não tecido ou em plástico microperfurado que permita a respiração da pele, acompanha clip para fechamento da bolsa.				
19	<b>BOLSA PARA COLOSTOMIA FECHADA DESCARTÁVEL OPACA DE 19 A 64 MM</b> Bolsa para colostomia, fechada, descartável, feita em plástico atóxico, opaca, formato retangular, com bordas devidamente seladas, isentas de furo, emendas ou qualquer outro defeito prejudicial à sua finalidade, com barreira de resina sintética e adesivo microporoso de 3ª geração, com diâmetro aproximado de 19 a 64 mm, hipoalergênica, confeccionada com no mínimo 2 películas e tela protetora de poliéster não tecido que permita a respiração da pele.	412	Un	16,95	6.983,40
20	<b>Kit de PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA 2 PEÇAS FLEXÍVEL, OPACA, DRENAGEM 45 MM</b> Kit de placa e bolsa para urostomia, drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 45 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele, silencioso, com válvula anti-refluxo.	90	Un	83,43	7.508,70

Assinatura: 02/06/2020 Vigência: 01/06/2021

**PROCESSO Nº 130/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 117/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de bolsas de colostomia/ileostomia, urostomia, para atender os pacientes inscritos no Programa de Ostomia, CASE e Mandado Judicial

**DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 38 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia	398	Kit	40,00	15.920,00

	drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 38 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.				
03	Kit de PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 57 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 57 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.	360	Kit	40,00	14.400,00
04	PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA ILEOSTOMIA SISTEMA DE 2 PEÇAS COM PLACA SINTÉTICA 70 MM Kit de placa e bolsa para colostomia/ileostomia drenável, sistema 2 peças, placa de resina sintética de 70 mm, opaca, com adesivo microporoso, hipoalergênico, drenável, com acoplamento hermético, composta de duas películas plásticas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido ou plástico micro perfurado que permita a transpiração da pele.	360	Kit	40,00	14.400,00
08	PÓ PROTETOR DE PELE Pó protetor de pele, granular, higroscópica, fino, que adere às áreas úmidas de modo formar uma barreira protetora, protege a pele de irrigações causadas por fluentes, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica.	90	Un	30,00	2.700,00
09	PROTETOR DE ESTOMA Protetor de estoma, uma bolsa pequena e discreta com um filtro embutido para desodorização de gás e uma almofada para dentro de absorção.	225	Un	30,00	6.750,00
10	MANGA PARA IRRIGAÇÃO Manga para irrigação de ostomia, com suporte para cinto, e clamp para fechamento.	12	Un	40,91	490,92
11	ADESIVO FLEXÍVEL PLACA 20 X 20 CM – MARCA COLOPLAST RMS: 10430310084 <b>(material para Mandado Judicial)</b> Adesivo flexível, elástico e macio, para proteção da pele periestoma e absorção de umidade. Composto de estireno-isopreno-estireno (SIS),	150	Un	42,60	6.390,00

	resina de hidrocarboneto hidrogenado, adipato de dioctilo (DOA), dióxido de titânio, carboximetilcelulose sódica (CMC) e antioxidantes. Revestido por filme de papel e silicone na face externa para facilitar a demarcação e recorte. Formato 20 x 20 cm. Embalagem Caixa com 5 unidades.				
12	<b>PASTA BARREIRA PROTETORA SEM ÁLCOOL – COLOPLAST RMS: 12050 (material para Mandado Judicial)</b> Barreira protetora de pele em forma de pasta para o cuidado de estomas intestinais e urinários composta de estireno-isopreno-estireno (SIS), borracha de isopreno líquido, poliisobutileno (PIB), dióxido de silício coloidal, óleo mineral, pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica (CMC), dióxido de titânio, metilparabeno e etilparabeno. Indicada para o preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma, assegurando um ajuste preciso entre o estoma e a base adesiva e protegendo a pele do efluente do estoma. Sem álcool. Não arde. Não estéril. Acondicionado em tubo de 60 g embalado individualmente em caixa com 1 unidade com aplicador.	375	Un	50,00	18.750,00
13	<b>SISTEMA BOLSA UMA PEÇA DRENÁVEL TRANSPARENTE RECORTÁVEL 10 – 115 MM – MARCA/FABRICANTE: COLOPLAST RMS: 10430310077 (material para Mandado Judicial)</b> Sistema uma peça para uso pós operatório em estoma com base plana de dupla camada adesiva composta de óxido de ferro sintético, carboximetilcelulose sódica, goma guar, pectina, gelatina, estireno isoprenoestireno e poliisobutileno, recortável de 10 a 115 mm e bolsa drenável transparente com capacidade para 725 ml composta de EVA silencioso e à prova de odores revestida de tecido sem trama composto de fibras de poliéster hidrofóbico para secagem rápida em contato com umidade e maior conforto à pele, janela integrada de 100 mm para fácil acesso ao estoma e válvula de drenagem em formato funil que se adapta a diversas bolsas de cama. Embalagem Caixa com 6 unidades	150	Un	43,00	6.450,00

**Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
21	<b>PÓ PROTETOR DE PELE</b> Pó protetor de pele, granular, higroscópica, fino,	30	Un	30,00	900,00

	que adere às áreas úmidas de modo formar uma barreira protetora, protege a pele de irrigações causadas por fluentes, composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica.				
22	<b>PROTETOR DE ESTOMA</b> Protetor de estoma, uma bolsa pequena e discreta com um filtro embutido para desodorização de gás e uma almofada para dentro de absorção.	75	Un	30,00	2.250,00
23	<b>MANGA PARA IRRIGAÇÃO</b> Manga para irrigação de ostomia, com suporte para cinto, e clamp para fechamento.	03	Un	40,91	122,73
24	<b>ADESIVO FLEXÍVEL PLACA 20 X 20 CM – MARCA COLOPLAST RMS: 10430310084 (material para Mandado Judicial)</b> Adesivo flexível, elástico e macio, para proteção da pele periestoma e absorção de umidade. Composto de estireno-isopreno-estireno (SIS), resina de hidrocarboneto hidrogenado, adipato de dioctilo (DOA), dióxido de titânio, carboximetilcelulose sódica (CMC) e antioxidantes. Revestido por filme de papel e silicone na face externa para facilitar a demarcação e recorte. Formato 20 x 20 cm. Embalagem Caixa com 5 unidades.	50	Un	42,60	2.130,00
25	<b>PASTA BARREIRA PROTETORA SEM ÁLCOOL – COLOPLAST RMS: 12050 (material para Mandado Judicial)</b> Barreira protetora de pele em forma de pasta para o cuidado de estomas intestinais e urinários composta de estireno-isopreno-estireno (SIS), borracha de isopreno líquido, poliisobutileno (PIB), dióxido de silício coloidal, óleo mineral, pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica (CMC), dióxido de titânio, metilparabeno e etilparabeno. Indicada para o preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma, assegurando um ajuste preciso entre o estoma e a base adesiva e protegendo a pele do efluente do estoma. Sem álcool. Não arde. Não estéril. Acondicionado em tubo de 60 g embalado individualmente em caixa com 1 unidade com aplicador.	125	Un	50,00	6.250,00
26	<b>SISTEMA BOLSA UMA PEÇA DRENÁVEL TRANSPARENTE RECORTÁVEL 10 – 115 MM – MARCA/FABRICANTE: COLOPLAST RMS: 10430310077 (material para Mandado Judicial)</b> Sistema uma peça para uso pós operatório em estoma com base plana de dupla camada adesiva composta de óxido de ferro sintético,	50	Un	43,00	2.150,00

carboximetilcelulose sódica, goma guar, pectina, gelatina, estireno isoprenoestireno e poliisobutileno, recortável de 10 a 115 mm e bolsa drenável transparente com capacidade para 725 ml composta de EVA silencioso e à prova de odores revestida de tecido sem trama composto de fibras de poliéster hidrofóbico para secagem rápida em contato com umidade e maior conforto à pele, janela integrada de 100 mm para fácil acesso ao estoma e válvula de drenagem em formato funil que se adapta a diversas bolsas de cama. Embalagem Caixa com 6 unidades				
---	--	--	--	--

Assinatura: 02/06/2020 Vigência: 01/06/2021

**PROCESSO Nº 151/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 146/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município

**DETENTORA:** FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP.

**Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Frasco para dieta enteral 300 ml Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com espaço para envase manual; alça de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, apirogênico; transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico, embalagem deverá conter número no lote, data de fabricação e validade; nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	50.250	Un	1,45	72.862,50
02	Equipo para dieta enteral Equipo para administração de dietas enterais; em pvc; na cor azul, translúcido, atóxico, apirogênico, flexível; com ponta perfurante, com conectores do frasco e da sonda tipo universal; medindo no mínimo 120 cm de comprimento; com pinça rolete com pega ergométrica de alta precisão, com câmara gotejadora flexível transparente; estéril; embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual; o produto deverá ser	16.800	Un	2,64	44.352,00

entregue com laudo analítico de acordo com a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

**Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	Frasco para dieta enteral 300 ml Frasco para dieta; em polietileno; descartável; semi rígido; para acondicionar e administrar nutrição enteral; com dupla graduação em relevo na mesma face e escala volumétrica de 10 em 10 ml; capacidade de 300 ml; bocal com espaço para envase manual; alça de sustentação com trava, dobrável e bom encaixe; atóxico, apirogênico; transparente; tampa com rosca e lacre, que permita adaptar e vedar equipos; embalagem plástica individual lacrada que garanta a higiene integridade do produto; com laudo microbiológico, embalagem deverá conter número no lote, data de fabricação e validade; nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	16.750	Un	1,45	24.287,50
02	Equipo para dieta enteral Equipo para administração de dietas enterais; em pvc; na cor azul, translúcido, atóxico, apirogênico, flexível; com ponta perfurante, com conectores do frasco e da sonda tipo universal; medindo no mínimo 120 cm de comprimento; com pinça rolete com pega ergométrica de alta precisão, com câmara gotejadora flexível transparente; estéril; embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual; o produto deverá ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislação atual vigente.	5.600	Un	2,64	14.784,00

**Assinatura: 03/07/2020 Vigência: 02/07/2021**

**PROCESSO Nº 255/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 221/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.

**DETENTORA: A.A. ZUB DISTRIBUIDORA**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
18	Soquete antivibratório para lâmpada T8 a T10: para lâmpada fluorescente T8 T10 124E. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	Un	6,00	2.700,00



20	Interruptor paralelo 10A – 250 V, branco – compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	15	Un	7,00	105,00
21	Módulo para tomada 2 pinos + T 10 a – 250 V – branco compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	300	Un	7,00	2.100,00
22	Tomada 2 pinos + T 20 A – 250 V – branco compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	300	Un	15,78	4.734,00
30	Ducha higiênica: 220 V, tamanho aproximado de 1 m, três temperaturas e elétrico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	38	PC	204,04	7.753,52
31	Bucha nº 06 com parafuso: bucha de fixação 6 mm, com parafuso.	150	Un	0,30	45,00
32	Bucha nº 08 com parafuso: bucha de fixação 8 mm, com parafuso.	150	Un	0,40	60,00
33	Bucha nº 10 com parafuso: bucha de fixação 10 mm, com parafuso.	150	Un	0,50	75,00
34	Chave boia: Bivolt, comprimento do cabo aproximadamente: 1,2; 15A. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade.	15	Un	33,01	495,15
38	Interruptor simples: branco, uma tecla. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	23	Un	7,00	161,00
39	Interruptor 2 teclas: branco, duas teclas. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	23	Un	13,96	321,08
40	Interruptor com 1 tomada e 1 tecla: branco, uma tecla simples, tomada de 20A e bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO	12	Un	8,00	96,00

	e demais Normas atuais vigentes				
41	Interruptor com 2 tomadas e 1 tecla: branco, uma tecla simples e duas tomadas de 10A. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	12	Un	14,00	168,00
42	Tomada externa 10A: compatível com a marca Tramontina, modelo de sobrepôr, 10A, 2 pinos, Bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	45	Un	8,39	377,55
43	Tomada externa 20A: compatível com a marca Tramontina, modelo de sobrepôr, 20A, 2 pinos, Bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	45	Un	12,00	540,00
44	Porteiro eletrônico: interfone de 1 ponto, com campainha, com extensão de 2 interfones e 1 principal, com fechadura elétrica, Bivolt.	15	PC	355,33	5.329,95
46	Contator 40A: chave contatora tripolar, 40A com 3 portas + auxiliar NF e NA em 220V	09	Un	415,00	3.735,00
47	Contator 80A: chave contatora tripolar, 80A com 3 portas + auxiliar NF e NA em 220V	09	Un	550,00	4.950,00
48	Contator 32A: chave contatora tripolar, 32A + 3P + 1NA em 24V	09	Un	150,00	1.350,00
49	Tomada interna 10 A; <b>padrão</b> , compatível com a marca Tramontina, 10 A , 2 polos + terra; Bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	38	Un	8,00	304,00

#### Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
79	Soquete antivibratório para lâmpada T8 a T10: para lâmpada fluorescente T8 T10 124E. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	Un	6,00	900,00
81	Interruptor paralelo 10A – 250 V, branco – compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais	05	Un	7,00	35,00

	Normas atuais vigentes				
82	Módulo para tomada 2 pinos + T 10 a – 250 V – branco compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	100	Un	7,00	700,00
83	Tomada 2 pinos + T 20 A – 250 V – branco compatível com a marca Tramontina. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	100	Un	15,78	1.578,00
90	Ducha higiênica: 220 V, tamanho aproximado de 1 m, três temperaturas e elétrico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12	PC	204,04	2.448,48
91	Bucha nº 06 com parafuso: bucha de fixação 6 mm, com parafuso.	50	Un	0,30	15,00
92	Bucha nº 08 com parafuso: bucha de fixação 8 mm, com parafuso.	50	Un	0,40	20,00
93	Bucha nº 10 com parafuso: bucha de fixação 10 mm, com parafuso.	50	Un	0,50	25,00
98	Interruptor simples: branco, uma tecla. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	07	Un	7,00	49,00
99	Interruptor 2 teclas: branco, duas teclas. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	07	Un	13,96	97,72
100	Interruptor com 1 tomada e 1 tecla: branco, uma tecla simples, tomada de 20A e bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	03	Un	8,00	24,00
101	Interruptor com 2 tomadas e 1 tecla: branco, uma tecla simples e duas tomadas de 10A. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	03	Un	14,00	42,00
102	Tomada externa 10A: compatível com a marca Tramontina, modelo de sobrepor, 10A, 2 pinos, Bivolt. Garantia contra defeitos	15	Un	8,39	125,85

	de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes				
103	Tomada externa 20A: compatível com a marca Tramontina, modelo de sobrepôr, 20A, 2 pinos, Bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	15	Un	12,00	180,00
106	Contator 40A: chave contatora tripolar, 40A com 3 portas + auxiliar NF e NA em 220V	03	Un	415,00	1.245,00
107	Contator 80A: chave contatora tripolar, 80A com 3 portas + auxiliar NF e NA em 220V	03	Un	550,00	1.650,00
108	Contator 32A: chave contatora tripolar, 32A + 3P + 1NA em 24V	03	Un	150,00	450,00
109	Tomada interna 10 A; padrão, compatível com a marca Tramontina, 10 A, 2 polos + terra; Bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	12	Un	8,00	96,00

**Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 28/09/2021**

**PROCESSO Nº 255/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 220/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.

**DETENTORA: EDER HENRIQUE MENDES – ME.**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
27	Comando de ventilador interno: para ventilador de teto, 3 chaves capacitivas sendo elas para luz, ventilador e velocidade (3 velocidades), tensão 3V e Bivolt.	38	Un	20,00	760,00

**Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
87	Comando de ventilador interno: para ventilador de teto, 3 chaves capacitivas sendo elas para luz, ventilador e velocidade (3 velocidades), tensão 3V e Bivolt.	12	Un	20,00	240,00

**Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 28/09/2021**

**PROCESSO Nº 255/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 218/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.

**DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – ME.**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
11	Lâmpada LED Tubular T8 – 20 W – 1,20 cm – 6500 k – Bivolt, luz branca fria. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia de no mínimo 12 meses. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	4.500	Un	36,04	162.180,00

**Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
72	Lâmpada LED Tubular T8 – 20 W – 1,20 cm – 6500 k – Bivolt, luz branca fria. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia de no mínimo 12 meses. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. De acordo com a NBR, INMETRO e demais Normas atuais vigentes	1.500	Un	36,04	54.060,00

**Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 28/09/2021**

**PROCESSO Nº 255/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 219/2020**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais elétricos para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.

**DETENTORA: LIBERTY PRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI – EPP.**

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**


Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
51	Ventilador de teto: com 3 pás e sem lustre, tensão 110V, potência de 130W e rotação de 580 rpm aproximadamente. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	Un	157,00	23.550,00

**Cota reservada ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
111	Ventilador de teto: com 3 pás e sem lustre, tensão 110V, potência de 130W e rotação de 580 rpm aproximadamente. Embalagem deverá conter número do lote, data de fabricação e validade. Garantia contra	50	Un	157,00	7.850,00
	defeitos de fabricação ou materiais.				

**Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 28/09/2021**

## Outros Atos

 <b>MUNICÍPIO DE AVARÉ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ</b> <b>SÃO PAULO</b> <b>46.634.168/0001-50</b> <b>DECRETO Nº 0006058/2020</b> <b>Data 02/12/2020</b>				
DECRETO Nº 0006058/2020, de 02 dezembro de 2020 - 0002341/2019.				
<b>Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências</b>				
<b>O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.</b>				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 84.200,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000308	060300.1236120082046 339030000000	TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO	0122000	35.000,00
0001279	110200.1339230022090 339039000000	PROMOCAO E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	49.200,00
<b>TOTAL:</b>				<b>84.200,00</b>
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil duzentos reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000290	060300.1236120082041 339030000000	FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO	0122000	35.000,00
0001234	110100.1312230062455 339030000000	DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.CULTURA MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.400,00
0001239	110100.1312230062517 339030000000	MANUTENÇÃO DO COMJUVE-CONS.MUNICIPAL DA JUVENTUDE MATERIAL DE CONSUMO	0111000	950,00
0001240	110100.1312230062517 339039000000	MANUTENÇÃO DO COMJUVE-CONS.MUNICIPAL DA JUVENTUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	950,00
0001241	110100.1312230062517 449052000000	MANUTENÇÃO DO COMJUVE-CONS.MUNICIPAL DA JUVENTUDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	950,00
0001242	110200.1339130012083 339030000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	3.950,00
0001244	110200.1339130012083 449052000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	950,00
0001245	110200.1339130012085 339030000000	CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	4.950,00
0001253	110200.1339130032095 339030000000	PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	950,00
0001254	110200.1339130032095 339036000000	PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	950,00
0001255	110200.1339130032095 339039000000	PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	1.950,00
0001259	110200.1339130032095 449052000000	PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	1.950,00
0001261	110200.1339230021016 449051000000	IMPLANTACAO DE ESPACOS CULTURAIS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	3.950,00
0001262	110200.1339230021016 449052000000	IMPLANTACAO DE ESPACOS CULTURAIS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	6.950,00
0001271	110200.1339230022089 339030000000	FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	6.950,00
0001278	110200.1339230022090 339036000000	PROMOCAO E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	1.950,00
0001318	110200.1339230052101 449052000000	PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0110014	9.500,00
<b>TOTAL:</b>				<b>84.200,00</b>



**MUNICIPIO DE AVARE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ**  
**SAO PAULO**  
**46.634.168/0001-50**  
**DECRETO Nº 0006058/2020**  
**Data 02/12/2020**

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

\_\_\_\_\_  
DAYANE PAES SILVA  
CONTADORA

\_\_\_\_\_  
ITAMAR DE ARAUJO  
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

\_\_\_\_\_  
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE  
PREFEITO MUNICIPAL

## Errata

### Decreto nº 5.578, de 03 de setembro de 2019

*(Dispõe sobre a declaração de utilidade pública para fins de futura desapropriação parcial ao imóvel que especifica)*

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação parcial, a área de terra de propriedade de TUIM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, localizada à Fazenda Brabância, constante da matrícula nº 50.336, conforme descrição abaixo:

ÁREA: "A2" - PROLONGAMENTO DA RUA BENEDITO AILTON CAMILO DE SOUZA

PROPRIETÁRIO: TUIM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

IMÓVEL: Situação Pretendida - "PROLONGAMENTO AVENIDA SANTOS DUMONT"

ÁREA: 9.254,69 m<sup>2</sup> ou 0,9254 ha

MATRÍCULA: 50.336

VALOR: R\$ 1,00

Descrição da Área: Inicia-se o presente levantamento no marco GDRR-M-773, cravado junto as divisas das terras da ÁREA "REMANESCENTE-2" e Prefeitura Municipal de Avaré; deste marco segue na confrontação a ÁREA "REMANESCENTE-2", com o rumo de 20°32'24" SW e 44,01m até o marco GDRR-M-774, deste marco deflete à direita e segue na mesma confrontação com o rumo de 37°51'00"SW e 269,67m até o marco GDRR-M-775, deste marco deflete à esquerda, e segue na mesma confrontação com o rumo 17°40'00"SW e 324,37m até o marco GDRR-M-776, deste marco deflete à esquerda, confrontando com a área Remanescente da Gleba 04, da Fazenda Brabância, e segue com o rumo de 76°44'00" SE e 14,04m até o marco M-25, deste marco deflete à direita, confrontando com Waldir Rigout, e segue o rumo de 17°40'00" NE e 321,00m até o marco M-26, deste marco deflete à direita, e segue na mesma confrontação com o rumo de 37°51'00" NE e 318,80m até o marco

M-27, deste marco deflete à esquerda, confrontando com a Prefeitura Municipal de Avaré, e segue com o rumo de 63°03'00" NW e 28,62m até o marco GDRR-M-773, onde teve início desta descrição, encerrando o Perímetro, com uma Área Total de 9.254,69 metros quadrados ou 0,9254 hectares.

Artigo 2º. O bem referido no artigo anterior destinar-se-á ao prolongamento da Rua Benedito Ailton Camilo de Souza.

Artigo 3º. As despesas decorrentes da presente desapropriação correrão por conta de Dotação Orçamentária própria.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de setembro de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

ESTA PUBLICAÇÃO PREVALECE SOB A EDIÇÃO Nº427, PUBLICADA em 06/09/2019 NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO.

## Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

### Quebra de Ordem Cronológica

## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de portaria e vigia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para segurança das dependências da Garagem Municipal.

Fornecedor: Império Segurança e Serviços Ltda.

Empenho(s): 18153/2020

Valor: R\$ 24.902,18

Avaré, 07 de dezembro de 2020

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Obras e Serviços